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  i Fredensborg Kommune     - UDKAST -   

                                       Referat af møde nr. 8 

                                           i Lokalbestyrelsen 

                                       Tirsdag den 6. oktober 2020 

 
Deltagere:    Ingrid Prehn, Ingrid Dahlrot, Annie Albrecht, Henrik Nielsen, 

                     Erling Vrå, Michael Huusom,  Niels Søndergaard, Niels Mehnke, Leif Lau, 

                     Erik Daugaard, Bent Kallemose, Allan Frank-Nielsen,    

                     Bjørn Sandberg, Jørgen Simonsen,  Flemming Thomsen. 

Ikke tilstede: Astrid Lyngsø.   

 

Erling bød velkommen til deltagerne i mødet og henviste til den udsendte dagsorden. 

 

Ad 1. Referat fra møde nr. 7 af 1.September godkendt. 

 

Ad 2. Kassereren, 

Henrik henviste til den udsendte Aktivitetsoversigt for perioden 1/1 til 30/9 2020. 

Foreningens økonomi fortsat god med en likviditet på kr. 475.000, hvortil kommer 

tilskud fra Ældre Sagen på kr. 31.000. 

Forskellige spørgsmål fra bestyrelsen til nogle af kontiene blev uddybet og besvaret. 

Erling oplyste, at foreningen pt. Har 7736 medlemmer og 397 frivillige. 

Erling orienterede om, at der er startet et nyt malerkursus. Til dette var der kommet en 

ansøgning om tilskud til staffeli, plastickasse til opbevaring af materialer på kr. 3.450. 

Bestyrelsen godkendte ansøgningen. 

På forespørgsel til Henrik om han har modtaget regning fra kommunen vedr. det i 

september aflyste årsmøde, oplyste han, at han endnu ikke havde modtaget en regning. 

Han ville rykke for den. 

 

Ad 3: Social-Humanitært område –Ingrid P. 

Influenza Vaccination: 

Den årlige Influenza vaccination er nu i gang – kombineret med muligheden for 

vaccination mod lungebetændelse. 

Vaccinationen er startet i Den Gl. Biograf i Fredensborg 1. okt. Her var mødt 210 

Borgere og i Humlebæk kom der 240 den første dag. Der havde været lidt kø og ventetid, 

som forsøges løst af de tilforordnede ved de næste dages vaccinationer. 

Vaccinationerne fortsætter indtil udgangen af næste uge. 

Øvrige punkter: 

Erling oplyste, at kurset i faldforebyggelse fortsætter indtil udgangen af november. Der er 

14 deltagere.  Kurset ledes af Linda og Finn, der er blevet trænet af kommunens 

faldforebyggelseskonsulenter. 

 

Der havde været netværksmøde for de demensansvarlige den 1. oktober. 
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Ingrid oplyste, at Dameværelset nu har 136 medlemmer. Nyhedsbrev til alle er netop 

introduceret. 

Erling supplerede med at oplyse, at Herreværelset pt. har 276 medlemmer. 

Ingrid oplyste endvidere, at der er Søndags Café i Humlebæk på søndag inkl. Foredrag. 

Sorg- og Livsmodsgruppen holder første møde i dag – 6. oktober. Endnu ingen tilmeldte. 

Pårørende gruppen holder møde torsdag 8. oktober. 

 

I uge 45 den 3. november gennemføres ”Spis sammen” i Madkollektivet, Fredensborg kl. 

12:30 til 14. Endnu kun få tilmeldte. Den 5. er der dating med spis sammen i Byens Hus 

Egedal og den 6. er der dialog over ”mor og datter” samt fællesspisning. Her er god 

plads. 

Erling luftede muligheden for, at besøgsvenner henter et måltid ved en take away 

leverandør. Ingrid P undersøger muligheden. 

 

Spørgsmålet om genoptagelse af Indkøbsturene til Hørsholm drøftet. Normalt har der 

deltaget omkring 8 personer. Turene kan eventuelt foretages med mindre bus, hvis der er 

5-6 tilmeldte. Spørgsmålet undersøges nærmere – første mulige tur kan eventuelt blive 

18. oktober. 

 

Ad Pkt. 4: Motion. 

Erik oplyste, at gymnastik – hvor der i alt er 70-80 deltagere – ligger stille pt. På grund af 

Corona restriktionerne.  

Muligheden for genoptagelse af aktiviteten undersøges pt. – med at deltagerne går til 

gymnastik hver anden uge. Deltagerne vil får direkte besked, når det er besluttet. 

 

Erik oplyste, at han deltager i møde den 20. oktober, hvor resultatet af den 

landsomfattende motionsundersøgelse offentliggøres. Mødes finder sted i Roskilde. 

 

Ansøgning om kursus i ”Hold hjernen” klar fra Linda og Finn godkendt. 

 

På samme måde er der – til Erling – kommet en tilbud fra en ung mand, der går på 

Skovskolen  om at blive frivillig. Erik overtager sagen. 

 

Kursus i emnet ”Naturen som træningsgrundlag” undersøges. 

 

Ad 5. Kreativitet – Astrid. 

 Intet at bemærke. 

           

Ad 6. Kultur, Spil og sprog. Annie. 

 Annie nævnte, at alle aktiviteter er i gang – og at deltagerne er glade. 

 

Ad. 7 IT – Niels S. 

IT cafeén i Nivå aflyst indtil videre.   

      

Ad 8. Rejser – rejsegruppen. Ingrid D og Annie. 
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Annie nævnte, at turen til Sønderjylland med 35 deltagere var gået virkelig godt. Turen 

indeholdt besøg ved Vadehavet og sort sol. Hotel i Esbjerg havde fungeret OK. 

 

Genforeningsturen til Sønderjylland  er aflyst. Der er 20 på venteliste. Turen forsøges 

gennemført i 2021. De tilmeldte rejsedeltagere modtager deres penge retur. 

 

Rejsegruppen holder møde – snart – med henblik på rejser i 2021. 

 

Ad 9. Arrangementsgruppen – Bent. 

Bent gav en status vedr. Efterårets arrangementer. 

Til ”Cabaret” turen var der 20 deltagere. God aktivitet. 

Turen til Planetariet er udskudt til 11. november. Der er 24 tilmeldte. 

Besøget hos Oticon er aflyst. Forsøges gennemført 21. april 2021. Der 22 tilmeldte og 

plads til 44. 

Besøg på Københavns Bymuseum den 21. november gennemføres. Der er 24 tilmeldte. 

Besøg i Skuespilhuset i januar forventes gennemført. 

 

Forslag fra Henrik om besøg på Sprogø undersøges. Turen til Sprogø meget populær.  

 

Ad 10. Sekretariatsgruppen – Allan.     

Allan anmodede Ingrid P. om at gennemgå kontaktperson listen og fremsende eventuelle 

rettelse. 

Samtidig anmodede han alle bestyrelsesansvarlige om at af booke lokaler, der ikke 

benyttes. I øvrigt er alle ansøgte lokaler nu tildelt. 

 

Ad 11. Nyt fra Formand og Næstformand. 

Årsmødet 2020 – som senest er planlagt til 12. november, forventes aflyst, idet der 

allerede er mere end 100 tilmeldte. Enkelte bestyrelsesmedlemmer mangler dog stadig at 

tilmelde sig. Pladserne på Rådhuset er fortsat problemet. 

De øvrige punkter på dagsordenen vedr. Årsmødet ikke behandlet. Vi afventer. 

 

Erling orienterede om fremsendelse af diverse ansøgninger om tildeling af midler – 

herunder ansøgning til Ældre Sagen på kr. 102.000 fra Ældre Sags puljen på kr. 4 mill. 

Ansøgning til Isobro om midler til Herreværelset, samt ansøgning vedr. § 18 midler på kr. 

110.000. 

 

Erling orienterede om, at der er gennemført 4 ”Picnic” Aktiviteter med i alt 340 deltagere. 

Aktiviteten finansieret af tilskud på kr. 70.000. 

 

Vi har tidligere haft en repræsentant i Distrikt 9 – senest Michael Huusom. Eventuelle 

interesserede i at overtage posten kan henvende sig til Erling. 

 

Han orienterede herefter kort om Forebyggelsesrådet, som han nu er medlem af. 
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Erling gennemgik herefter ansøgningerne om midler fra ”Bylivspuljen”, hvor der er 

mulighed for tilskud. 

 

Til slut under dette punkt drøftede bestyrelsen mulige datoer for afholdelse af Årsmøde 

2021. Datoerne 11. marts og 18. marts blev foreslået. Den 11. marts er den foretrukne 

dato. Jørgen undersøger muligheden for reservation af kommunens lokale den 

pågældende dag. 

En skrivelse fra hr. Priem blev henvist til Seniorrådet, som har møde onsdag. 

 

Michael gennemgik tilmeldingen til de 4 planlagte kørekurser, som starter i dag med 2 

tilmeldte. 

Han nævnte herefter, at er tilmeldt 20 til kursus i lancier – start datoen afventer 

udviklingen af Coronaen. 

Golf kørekort kursus er aflyst – genoptages måske til foråret. 

 

 Ad 12. Start af alle indendørs aktiviteter. 

 Her er der intet nyt. 

 

Ad 13. Seniorboliggruppen – Erling / Niels M. 

Niels M. gav en status på gruppens arbejde. Der er afholdt 2 møder -herunder møde med 

repræsentant for byrådet. 

På nuværende tidspunkt er der ikke aftalt nyt møde. 

Jørgen fortalte, at han sammen med Grethe Troensegaard havde holdt et møde med den 

potentielle ejer af en grund, der kunne egne sig til Seniorfællesskaber og/eller 

Seniorvenlige boliger. Jørgen informerede ejeren om de to boligtyper, så han kendte dem, 

inden sit møde med forvaltningen. Selv om planen var på et begynderstadie var ejeren af 

økonomiske grunde interesseret i at undersøge Seniorvenlige boliger. 

Derefter forlod Jørgen mødet kl. 11:40 

Emnet gav anledning til en debat i bestyrelsen vedr. hvem der gør hvad.  

Erling drøfter spørgsmålet med Jørgen, der på dette tidspunkt havde forladt mødet. 

 

Ad 14. Bladet – Niels M. 

Niels M. nævnte, at deadline til næste blad er 1/12 2020.  

Forside billede drøftet. Annoncemængden må forventes reduceret, hvorfor Niels nævnte, 

at vi kan gå ned i færre antal sider – fra de nuværende 44 sider til eventuelt 36.  

 

Ad 15.Nyhedsbreve og Hjemmeside 

 Der udsendes Nyhedsbrev, når der er noget aktuelt – f.eks. næste gang noget om ”ude 

motion”. Erik giver input. Input om ”Spis sammen” i uge 45. 

Input til hjemmesiden fremsendes fortsat til Bjørn. Han appelerede iøvrigt til, at 

bestyrelsen med jævne mellemrum går ind på Hjemmesiden og meddeler ham, hvis noget 

er forældet og derfor bør slettes. 

 

Ad 16. ”Det Sker” 



5 

 

Leif nævnte, at deadline til næste nummer af ”Det Sker” er 15. november – til udgivelse i 

februar 2021. I øvrigt kører proceduren med udarbejdelse og frembringelse af bladet godt. 

 

Ad 17. Eventuelt. 

Niels S. nævnte, at arbejdet i Seniorrådet kører ret godt. Der er møde onsdag i denne uge. 

  

 Ad 17. Næste møde. Tirsdag den 3. november kl. 9 i Byens Hus. 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

           

 

 


